
 

Paulo - C:\Users\vanessa.moreira\Downloads\Resolução n° 284-17 Read Curso Fisioterapia Cardiorrespiratória.doc - 09/08/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resolução n° 284, 

de 09 de agosto de 2017. 

 

 
O Conselho Universitário - CONSUNI, da Universidade do Planalto Catarinense – 

UNIPLAC, no uso de suas atribuições, e em conformidade com decisão unânime registrada 

no Parecer CONSUNI n° 033, de 01 de agosto de 2017 (Ata n° 007), 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1° Fica aprovada a readequação do Projeto do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu 

Especialização em Fisioterapia Cardiorrespiratória cujo texto é parte da Ata n° 007 e do 

Parecer CONSUNI n° 032, de 01 de agosto de 2017. 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Lages, 09 de agosto de 2017. 

 

 

 

Luiz Carlos Pfleger 

Presidente do CONSUNI 

 

 

 

 

 

 

 

 


